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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 8, datë  21.07.2025.
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë,e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhja e radhës për muajin Korrik.  ( Ora 10:20).


Marrin pjesë:

1.Vullnet Bilbilaj	             20.Novrus Rrokaj
2.Edison Kapaj	21.Grigor Dede	
3.Roland Strakosha	22.Simo Petromilo
4.Jerina Dervishaj	23.Simbol Pazaj
5.Mujo Shakaj	24.Marsela Dashi	
6.Erëmal Arapi	25.Elpiniqi Mërkuri
7.Liljana Breshani	26.Evis Allushi	
8.Edlira Kapllanaj                                         27.Elca Bezhani
9.Briseida Çakërri                                        28.Ardian Musta
10.Atird Hoxha                                            29.Anisa Ceno
11.Endri Hyseni                                           30.Alta Haluci
12.Gëzim Çapoj                                           31.Bujar Osmanaj
13.Arsen Belaj                                             32.Englantina Imeraj
14.Vjola Xhafaj                                            33.Eda Begaj
15.Ledja Shollaj                                           34.Geron Gunbardhi
16.Ervis Moçka                                            35.Klodian Xhyheri
17.Ilir Aliaj                                                  36. Shkëlqim Leskaj
18.Dikens Bushaj                                         37.Eglantina Aliaj
19.Lorel Canaj                                             38. Besmir Brahimi
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Mungojnë:

1.Myzafer Elezi
2.Brikena Puka
3.Sokol Kushta
4.Frosina Qyrdeti
5.Aurora Qarri
6.Brikena Sika
7.Gjergji Nika
8.Eneida Vera
9.Rajmonda Zoto
10.Anxhela Shenaj
11.Refie Laze
12.Arjan Isufi
13.Liri Dëma 
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 8/1, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Vijojmë me shprehjen e ligjshmërisë, pastaj me disa sqarime për rendin e ditës.
Lexon shprehjen e ligjshmërisë, shkresën e ardhur nga Prefekti i Qarkut Vlorë, për VKB Nr 46 – 61, datë 26.06.2025, ku aktet janë shprehur me karakter individual dhe të ligjshëm nga Prefekti i Qarkut Vlorë.
Vijojmë  me miratimin e Procesverbalit të mbledhjes së datës 26.06.2025.
Votohet.
Pro – 26 vota
Kundër - 0 vota
Abstenim – 0 vota 
3 anëtarë, nuk marrin pjesë në votim.
Miratohet.
Përsa i përket rendit të ditës, dua të sqaroj 4 gjëra:
1- Ka të bëjë  me 840 ha pronë e Shashicës , është tërhequr pasi dokumentacioni nuk ishte i plotë dhe Komisioni i bujqësisë nuk e kaloi. Pra, në bazë të Nenit 36, të Rregullores , nuk futet në rendin e ditës.
2- Për pikën 6 , është paraqitur një shkresë për tërheqjen e projektvendimit “Për  transferimin e disa pronave …”
Z.Erëmal Arapi – Pra, hiqet dhe pika 6?
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Po.
Lexon...shkresën e ardhur nga administrata për projektvendim e shtesë, “Për disa ndryhsime në VKB Nr 78... si dhe ngritjen e Këshillit konsultativ që nga rëndësia do jetë strategjike ....lexon.
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Pra, janë 2 projektvendime nga administrata për tu futur në rendin e ditës. Drejtoresha një sqarim për këto 2 projektvendime.
Znj.Anisa Plepi – Me shkresën nr..., kemi bërë kërkesë për shtesë në rendin e ditës për 2 projektvendime:
1.Për disa ndryshime në VKB Nr 78/2023...lexon..me kërkesë të FSHZH, ka ndryshuar financuesi. Ky projektvendim lidhet me disa ndryshime që janë bërë në VKB Nr 78, në lidhje me  këto ndryshime të FSHZH...ka bërë kërkesë për mundësi të tjera financiare...kemi bashkëpunim dhe me korporatën ..Kemi rënë dakort për vazhdimin e projektit, për mungesë financimi nga FSHZH, ja kërkon Korporata .
Projektvendimi i dytë për Këshillin konsultativ., nuk ka efekte financiar në Bashkinë Vlorë. Anëtarët e këshillit “Miqtë e Vlorës”...
Z.Atird Hoxha – Dua ta nis nga komunikimi për projektvendimin, pikën 5 në rendin e ditës, që ka të bëjë me afatin 10 vjeçar..., ngastrat...
Përsa i përket proçedurës, do kërkoja zbatimin e Rregullores. Juve zonja Kryetare.., Ky projektvendim nuk është hera e parë që sillet në këshill, ky projektvendim herën e kaluar ka dështuar. Ju kërkoj të arsyetoni, kush është  motivacioni i tërheqjes së këtij projektvendimi 
Pretendimet që thoni që, s’ka  dokumentacion..administrata e ka sqaruar, ka dokumentacion. S’ka të bëjë me votën time. Përsa i përket faqes zyrtare të Këshillit të Bashkisë në FB, nuk mban vulën e një personi ..Meqenëse keni bërë një publikim... Ne duhet të mbështetemi vetëm në ligj  dhe rregullore. Nuk kemi asnjë shkresë të datës 18.07.2025, për të qenë të saktë, bashkia e ka.
-Kalimi i kullotave ..., pra, i kanë kaluar të gjitha kullotat njësive. Bashkia e  ka në pronësi. Bashkia s’ka bërë proçedurat në ASHK dhe, projektvendimi nr 6 , kërkohet të tërhiqet dhe sillet projektvendim për Korporatën. Këtu është ajo diferenca. Kërkoj nga ju  zonja Kryetare, arsyetimin për projektvendimin që duhet të tërhiqet, të jetë i plotë, shterues..Jeni apo s’jeni dakort me këtë projektvendim. S’keni dhënë asnjë dokument ligjor para këshillit për të tërhequr këtë projektvendim.
Znj.Eda Begaj – Si anëtare e Komisionit të bujqësisë , jam mirënjohëse që e keni hequr këtë projektvendim nga rendi i ditës. Nuk do ishte një vendim i mirë miratuar  i këtij projektvednimi. Janë 800 ha , një zonë e tërë ..Duhet ti stimulojmë ne fermerët që mos ta lënë tokën. Ka toka të tjera plot diell , jo në Kaninë. Ka toka të kripura. 800 ha vetëm si pamje  është vrasëse që të kullosin gjedhët dhe krerët, nuk mund të kalojnë , është gjithë ai investim.
Z.Erëmal Arapi – Tek projektvendimi 5, bashkia e ka tërhequr, se pasi është tërhequr nga ASHK, s’ka dalë pronë e bashkisë. Është bërë dëgjesa publike dhe administrata ka pas shumë kohë  për ta parë që eka apo jo , pronë të saj.
Pasi të merrni konfirmim, do ta sillni prapë këtë projektvendim?
Arsyeja pse është tërhequr, projektvendimi nr 6.
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Z.Daut Zëraj – Për shkak të dokumentacionit.
Z.Ilir Aliaj – Drejtoresha është e re. Dosjen për projektvendimin 6 , e ka tërhequr për ta riparë më mirë , për tu mirëinformuar.
Znj.Anisa Plepi – Është për plotësim dokumentacioni, do ta risjellim në seanca të tjera.
Z.Erëmal Arapi – Do ti risillni këto pika ?
Z.Ermal Dredha – Kjo sipërfaqe është vërtet shumë e madhe. Nuk është se e gjithë sipërfaqja  prej 840ha do të bëhet për fotovoltaikët, mund të jetë gjysma. Këto gjenerojnë të ardhura. Gjithë ai zhvillim shkon dhe për atë zonë. Do ta rishohim, do ta studiojmë . Për pronat shtetërore po negociojmë që, pronat tona ...prioritet ngelet gjithmonë komuniteti.
Nuk e shikoj që ka gjë të keqe. Do gjejmë mekanizmat për të ecur përpara në shërbim të tyre.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Votojmë rendin e ditës, pa pikën 5 dhe 6 dhe shtojmë 2 projektvendimet e sjella nga administrata.
Votohet.
Pro – 27 vota
Kundër - 5 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 8/2, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 1 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënien e ndihmës ekonomike nga të ardhurat e bashkisë për muajin Qershor 2025”.
Votohet.
Pro – 33 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 8/3, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 2 e rendit të ditës, projektvendimi ”Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për muajin  Qershor 2025”.
Votohet.
Pro – 31 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet .
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Procesverbal
Nr 8/4, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 3 e rendit të ditës, projektvendimi “Për  miratimin e familjeve dhe individëve që përfitojnë subvencionin e qirasë në treg të lirë dhe, vlerat e subvencionit  të qirasë për çdo rast”. 
Votohet.
Pro – 31 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
2 anëtarë,  s’votojnë.
Miratohet.
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Procesverbal
Nr 8/5, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniq Mërkuri – Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e privatizimit dhe të vlerës së privatizimit të banesave  shtetërore të paprivatizuara”.
Votohet.
Pro – 31 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
2 anëtarë,  s’votojnë.

Miratohet.
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Procesverbal
Nr 8/6, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Informacioni që ka të bëjë me  raportin e punës  së këshillit të bashkisë, s’ka nevojë për votim.
Kalojmë në pikën e parë shtesë në rendin e ditës, në projektvednimin “Për krijimin e Këshillit Konsultativ “Miqtë e Vlorës”, në Bashkinë Vlorë”. Pika 5 e rendit të ditës.
Z.Ermal Dredha - . Ky këshill apo komision , është në konsulent dhe bashkëpunim të plotë me figura të nderuara, intelektualë të qytetit..Të jemi të gjithë bashkë , të mblidhemi 2 herë në vit . Është më shumë simbolike , por ka edhe peshën e vet në ndihmesën dhe në zhvillimin e këtij qyteti. 
Z.Klodian Xhyheri – Ky mund të jetë projektvednim shumë i mirë , por s’mund të votoj symbyllur, duhet ta lexoj.
Znj.Alta Haluci – Unë i kam merak këto komisione. Kemi votuar dhe komisione të tjera, bëni qoka, vini kë të doni. Unë jam pro këti grupi, të jemi dhe të jenë  krenarë këta anëtarë të këtij komisioni. Po, për Komisionin e emërtimeve , të figurave, duhen parë.
Z.Daut Zëraj – Në Rregullore, krijimin e Bordeve .., për ta votuar si projektvendim . Tek projektvendimi që ka përcaktuar administrata, përbërja e komisionit të jetë me 11 anëtarë , dhe 5 të propozohen nga këshilli dhe 6  nga administrata.
Znj.Elca Bezhani – Në fakt, lidhur me këtë Bord, Komisioni i financave , ka pas si nismë të tij dhe e them dhe në bashkëpunim me ekspertë, e kemi kërkuar që me krijimin e Paketës Fiskale. Ne këmi bashkëpunuar me këta ekspertë , kemi shkëmbyer mendime dhe eksperiencë , dhe unë jam nga ata këshilltarë që  i mbështes  këto Borde konsultativë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Votojmë me 11 anëtarë, nga ku 6 anëtarë ti propozojë këshilli dhe 5 administrata ?
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Z.Ervis Moçka – Ata janë njerëz të nderuar.
Z. Atird Hoxha – Propozoj me 11 anëtarë , ku 6 ti propozojë Kryetari i bashkisë dhe 5 Këshilli.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Votojmë me propozimin e zotit Atird.
Pro – 32 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet. 
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Procesverbal
Nr 8/7, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika e fundit shtesë , projektvendimi “Për disa ndryshime në VKB Nr 78, datë 28.09.2023 “Për dhënien e miratimit për zhvillimin e pronës me Nr.Pasurie 12/34 dhe 12/26 ZK 8602 e llojit  “Truall” me sipërfaqe 40.000m2 dhe 680m2 ndërtesë” me emërtimin sipas listës së iventarit Stadium, plus Aneks i futbollit, të pronës me Nr.Pasurie 12/37 , ZK 8602, e llojit “Truall dhe ndërtesë”, me sipërfaqe 9000m2 dhe sipërfaqe ndërtese 3000m2, të pronës me Nr.Pasurie 12/49 ZK 8602, e llojit “Truall dhe ndërtesë”, me sipërfaqe 455m2, dhe të pronës me Nr.Pasurie 12/325, ZK 8602 , e llojit”Truall dhe ndërtesë”, me sipërfaqe 1881 m2 , të cilat ndodhen në pronësi të Bashkisë Vlorë, në bazë të VKM Nr 458/2018 “Për transferimin në pronësi të bashkive të pronave të paluajtshme shtetërore, që përdoren për kryerjen e veprimtarive sportive” dhe, miratimin e Marrëveshjes “Për zhvillimin e projektit të zonës multifunksionale përreth kompleksit të Stadiumit “Flamurtari” në Vlorë, përfshirë stadiumin, që do të nënshkruhet midis Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, Bashkisë Vlorë, Agjencisë Kombëtare të Planifikimit të Territorit si dhe Fondit Shqiptar të Zhvillimit”, ku FSHZH është tërhequr nga investimi dhe e merr Korporata.
Z.Ermal Dredha – Ne mezi e prisnim këtë projekt, këtë investim. Është bërë një garë  në teatrin “Petro Marko “, për “Vlora Sport” në vitin 2023. Nuk ka ecur si projekt, pasi FSHZH, për shkak se nuk ka gjetur financimet e duhura , është tërhequr. Tani është me vetëfinancim, Agjencia e Investimeve Strategjike. Ne kemi marrë 3 prona nga këto tonat. Stadiumi është domosdoshmëri , si dhe Pallati i Sportit dhe pishina. Ne të ecim përpara me sportin , të hapim dritare dhe t’ia kalojmë për miratim Këshillit të  ministrave. Ne thjesht po transferojmë nga FSHZH drejt AIS.
Z.Atird Hoxha – Këto projektvendime mevrëndësi të madhe vijnë 5 minuta, para  fillimit të mbledhjes. 33mijë m2 që pretendohet ti kalojnë Korporatës, pa përmendur kush është garancia që, Korporata nuk do na mbajë pezull.
Për të patur garanci..A ka ndonjë interes të shprehur bashkë me Korporatën?
Ky projektvendim a  cënon vendndodhjen e Pallatit të Sportit “Flamurtari “? Nëqoftëse, ky projekt prek dhe pronarë të qytetit , të cilët janë dhe në proçes legalizimi..Pra, kjo Korporatë nesër, nuk do ketë të pranojë  këto proçedura  të papërfunduara ? Kjo është një zonë shumë e rëndësishme e qytetit. Pika e Zjarrfikëses mos të hiqet . Pra, Pallati i Sportit, do ngelet apo do bëhet kullë? 
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Stadiumi, Aneksi, pika e Zjarrfikëses , do ndryshojnë sipërfaqe dhe a do të hiqen , apo do bëhen kulla?
Z.Ilir Aliaj – Besoj se , zoti Atird donte të hiqej , të zhvendosej Pallati i sportit.
Z.Ermal Dredha – E rëndësishme është të bëhet stadiumi. Po punohet për rivitalizim , Flamurtari të kthehet aty ku ishte , siç e meriton. Zoti Idrizi po investon.
Pjesës së investimeve ..., po punohet fort për ta sjellë në jetë këtë projekt. Në momentin që të marrë formë të plotë, do ta sjellim prapë, jemi transparentë. E rëndësishme është që stadiumi, Pallati i Sportit dhe pishina do jenë pjesë integrale e këtij projekti. Është formula që do të zgjidhet, si do bëhet investimi. Këto lloj investimesh marrin formë kur gjendet formula. Ne duam që kjo të bëhet. Në momentin që financohet  nëpërmjet AIStrategjike.
Z.Ervis Moçka – Në relacion është e  përcaktuar që, zhvillohet projekti...lexon..., pra, nuk mund të ketë konkurs tjetër pra, me këtë projektide. Ky projektvendim i ëhstë dhënë FSHZH, ai sot s’munda ta financojë dhe i kalon AIS, thjesht është zëvendësim i financuesit.
Z.Geron Gunbardhi – Dua të përshëndes administratën , në lidhje me pronat që po merren nga bashkia. Problemi i Kaninës dhe të tjerat, kam qenë pro pronave që merr bashkia.
Problemi është pse, do ti marrin vetëm oligarkët. S’kam gjë as me stadiumin, as me zotin Idrizi. Dilni me një vendim , ti marrin pronat vlonjatët. Bëni proçedurën, i kaloni në komisione. Të presim në mbledhjen e ardhshme .
Znj.Edlira Kapllanaj – Ti referohem anëve pozitive të këtij projektvendimi ...lexon zhvillimi urban dhe infrastruktura ...(Bashkëlidhur diskutimi ) Unë mendoj që ky projektvendim do sjellë ndryshime. Vota ime , është pro.
Z.Klodian Xhyheri – Mënyra si vijnë projektvendimet, është mënyrë e gabuar. Sa na erdhi projektvendimi. Ky projektvendim ka zhvillim të madh ekonomik. Zoti Kryetar tha, nuk ëhstë përfunduar. Zoti Moçka thoni është përfunduar. Gjysma kulla, gjysma beton, por nuk duhet të fshihemi pas emrit të  “Flamurtarit”. Qëllimi final  është , kullat.
Z.Ilir Aliaj – Është një projektvednim që ka kaluar dhe, ne sot të japim dakortësinë . Është bërë dëgjesë publike.
Znj.Evis Allushi – Nisur nga ky projektvendim, me gjithë këto investime madhore, mendoj të bëhet një sallë me kapacitet të madh si dhe ndërtimin e një biblioteke.
Në lidhje me projektvendimin që u tërhoq, lidhur me gabinat , ëhstë një gjendje shumë emergjente. Të merren masa të strehohen  këta banorë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim. Votohet.
Pro – 29 vota
Kundër – 3 vota
Abstenim – 0 vota 
2 anëtarë, s’morrën pjesë në votim.
Miratohet. 
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 8/8, datë  21.07.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika “Të ndryshme”
Znj.Liljana Breshani – Do të ngre 2 çështje:
1-Problematikë , Pylli i Sodës-Zvërnec, janë dy ura shumë problematike. 
Ura e parë vetëm me një parapet.
Ura e dytë ka shtyllë të tensionit të lartë, mungojnë parapetat. Ëshët shumë problematike. Të merren masa.
2-Prezenca në qytet e bagëtive. Vlora është zonë urbane, jo rurale. Prezenca e kafshëve në qytet, maceve dhe qenve të rrugës.
Znj.Alta Haluci – Kemi marrë një vendim për Policinë Bashkiake. Pse s’ka hyrë në fuqi?
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Ne i kemi kaluar, e kemi miratuar, të marrim përgjigje.
Znj.Irena Toshkallari – Nuk jemi informuar, që s’ju ka kaluar. Do pyesim  drejtorin e financës.
Z.Edison Kapaj  - Pika “Të ndryshme “ të jetë pika 1 e rendit të ditës.
1.Ka rënë zjarr në  fshatin Oshëtimë – Kërkovë, shumë problem varrezat në këto fshatra dhe, jo vetëm në të gjitha njësitë administrative.Kështu që do të doja në buxhet të shtohej për njësitë nga 1 fadrom dhe 1 kamion.
2.Depua e furnizimit me ujë të pijshëm në fshatin Bestrovë. Janë ndërprerë punimet.
3.Fshati Nartë dhe  Zvërnec vujanë mungesën e ujit të pijshëm.
4.Në fshatin Babicë e Madhe , rrjeti i ujit është shumë problematik, i amortizuar, problem dhe vaditja.
Z.Arsen Belaj – Administrata dhe Kryetari i bashkisë duhet të kenë vëmendje dhe nga njësitë administrative.
-Zjarri në malin e Dukatit , po shkon drejt Llogorasë, po vazhdon akoma. Ka 3 ditë duhen marrë masa urgjente. Punonjësit duhet të jenë banorë të zonës.
-Shkollat dhe kopshtet janë mbyllur në Tragjas , Radhimë ... Vetëm një shkollë në Orikum dhe 
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Dukat, me nga 7 nxënës. Të thërritet Drejtoresha e Zyrës Arsimore, drejtorët e shkollave , mos të rregjistrojnë nxënës të zonave rurale.
-Po bëhet dhe një investim nga pashalimani, është hapur një kanal..Është uji i pijshëm..Ka ngelur ashtu  në rrugën kryesore, ka ngelur rruga ashtu , pse s’vazhdojnë punimet. Kthejeni kokën pas dhe nga njësitë administrative.
Znj.Irena Toshkallari – Çështja e rregjistrimit është detyrë dhe përgjegjësi e Ministrisë së Arsimit . Sensibilizimi duhet bërë nëpër njësi, nuk bëhet nga bashkia. Bashkëpunimi nuk mungon.
Z.Ervis Moçka – Nuk ka kuorum, tek pika më e rëndësishme. Kur diskutohet për qytetin dhe qytetarët, ikin të gjithë.
Zonja Kryetare të ushtroni autoritetin Tuaj dhe të merrni masa , në lidhje me prezencën e tyre. Mund ta kaloni si pikë në rendin e ditës.
Znj.Irena Toshkallari – Janë këtu të pranishëm nga administrata, prezanton drejtorët ...
Z.Novrus Rrokaj – Jam dakort dhe mbështes zotin Arsen në lidhje me problematikën e shkollës. Është shqetësim i komunitetit, duhet gjetur zgjidhje..
Znj.Irena Toshkallari – Dy proçedurat ...
Znj.Alta Haluci – Të mblidhemi si Komision i arsimit dhe ja kërkojmë DAR-it.
Z.Novrus Rrokaj – Shqetësimi im për sinjalistikën. Lejet që jepen për parkimet janë 24 orëshe ? Tabelat , thonë 24 orë. Si e kanë lejen ?
Znj.Elca Bezhani – Nëqoftëse tek parkimet kanë logon e bashkisë, janë reale apo fallso? Pra, marrin më shumë se 1 parkim .
Problematikat tek pika “Të ndryshme”, të gjithë i shikojmë këto problematika. Evidentohen. Të kishim iniciativë të zgjidheshin  si nga ne dhe nga administrata.
-E përsërisim çdo mbledhje problematikën e koshave .., dhe ndërgjegjësimi i qytetarëve, nuk është.
-Kur hiqen mbeturinat të pastrohen dhe vendet. Ju lutem  ndikoni presion me autoritetin Tuaj , në lidhje me zgjidhjen e problematikave të shtruara. Janë problematika të marra nga komuniteti .
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Një përgjigje për zonjën Liljana, pyetje të përsëritura. U bënë dy vjet që ngrihen këto problematika dhe asnjë përgjigje.
Znj.Dorjana Ferhati – Lidhur me parkimet , vazhdojnë të jepen leje. Në momentin që jepet kontrata dhe me Policinë bashkiake. Në tabela vihet logua e bashkisë.
Z.Novrus Rrokaj – Lejet janë 24 orëshe?
Znj.Dorjana Ferhati – Po, është me vkb. Duhet të shoh, çfarë vkb-je është.
Z.Lorel Canaj – Ka tabela me  përcaktim, sa vende ka ?
Znj.Dorjana Ferhati – Po, çojmë shkresë tek Policia bashkiake për verifikim.
Z.Besmir Brahimi – Drejtoria e parkimit, çfarë po bëhet ?
Znj.Dorjana Ferhati – Në muajin gusht, do vijë ky projekt pilot...
-Barierat kanë qenë të vendosura. Nga NSHP do shikohen dhe vendosen.
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Z.Besmir Brahimi - Pika “Të ndryshme “, të vendoset  pika 1 e rendit të ditës.
Znj.Edlira Kapllanaj – Unë kam bërë një pyetje dhe, më ka ardhur përgjigjja, në lidhje me ndarjen e  pallatit të EKB....lexon përgjigjen..., nuk ka afat.
Deri sa do presë banori të marrë banesë me kosto të ulët ?
Znj.Irena Toshkallari – Bashkia është në pritje nga EKB, nuk ka asnjë shkelje në kontratë. Janë 2 projekte. Qytetarët janë të lirë të aplikojnë për bonus  qiraje  dhe për banesë me kosto të ulët.
Znj.Elca Bezhani – Ndërmarrja e parkimit është duke punuar. Rrugët nuk i miraton kjo ndërmarrje, është Zyra e Urbanistikës. Ndërmarrja e parkimit, është thjesht ajo që do vjelë taksat. Është bashkia ajo që i bën, rrugët, tabelat, vijëzimet etj.
Parkimi 24 orësh, kujt i shërben ? A i nevojitet, apo e mban peng?
Znj.Englantina Imeraj – Ndotjes së mjedisit.., ku pjesë e aksionit janë bërë dhe nga bashkia dhe nga institucione të tjera. Bashkia ka qenë më e mobilizuar se kurrë, por vendosja e kontenierëve është e domosdoshme. Ka mungesa dhe të kontenierëvë dhe papërgjegjshmëri qytetare.
-Në kontenierë, ka më shumë kuti të bizneseve. Si operohet, A gjobiten ?
-Në mbledhjen e radhës, vendosja e sistemit të gjobave  për ndotjen e mjedisit..., të vihen në buxhetin shtesë.
Znj.Dorjana Ferhati – Gjobat aplikohen nga Policia bashkiake. Duhet bërë mediatike.
Z.Novrus Rrokaj – Ai që ndotet më shumë është Pylli i Sodës. Duhet të monitorohet me kamera. Shoh më shumë bizneset që hedhin mbeturina.
Z.Klodian Xhyheri – Tregjet e fruta perime, lënë shumë për të dëshiruar. Me shumë pak lekë bëhen.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kemi miratuar Tregun e Orizit. Ka proçedurë.
Z.Klodian Xhyheri – Kanë nevojë për 4 çezma, lyerje me bojë, plastikë për tendat ..., me shumë pak lekë mund të bëhen. Po tek tregu s’fidojnë ata pa taksa.
-Kemi  zonë tek ish serat, shumë problematike. Është zonë shumë e madhe . ka nevojë për një projekt të mirfilltë urbane.
Z.Daut Zëraj – Është një projekt.
Z.Klodian Xhyheri – Uji i pijshëm në qytet ., disa kanë , disa jo.
Znj.Dorjana Ferhati – Në lagjen “Kushtrimi”, projekti ka filluar punë.
Znj.Elpiniq Mërkuri – Inkurajojmë të gjithë këshilltarët të sjellin problematikat si dhe administratën e bashkisë  për punën e bërë.
Faleminderit.
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